
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr  Králové nad Labem  

 
Odbor životního prostředí –  vodoprávní úřad  

 

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300¨ 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O ŽP / 4 0 1 1 4 - 2 0 2 0 / s ea  1 2 1 8 0 - 2 0 2 0   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 3 1 . 2  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   M g r .  A n d r ea  Š é v l o v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 6 1  
E - m a i l :   s ev l o v a . a n d re a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   2 2 . 0 5 . 2 0 2 0  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
o návrhu opatření obecné povahy 

a 
VÝZVA 

k uplatnění připomínek nebo námitek 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 21.05.2020 od žadatele: Martin Černý 
(08.10.1960), Imramovského čp. 473, 254 01 Jílové u Prahy návrh na vyhlášení ochranného 
pásma I. stupně vrtu HV-1 na p. p. č. 1910/4 v k. ú. Horní Brusnice dle ustanovení § 30 odst. 1 
vodního zákona formou opatření obecné povahy. Jímána je podzemní voda v rámci 
hydrogeologického rajónu 424 Královédvorská synklinála (č. h. p. 1-01-01-0660-00-0, 
Brusnický potok) a slouží jako zdroj vody pro zásobování RD v k. ú. Horní Brusnice. 
 
Dotčené osoby se tímto zároveň vyzývají k uplatnění připomínek či námitek k tomuto návrhu 
opatření obecné povahy. Vzhledem k ustanovení § 172 odst. 3 správního řádu se připomínky 
podávají v písemné podobě a musí splňovat rámcové náležitosti podání dle ustanovení § 37 
správního řádu. 
 
Do podkladů návrhu, které vypracovala firma Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o., U Vodárny 
137, 537 01 Chrudim II v rámci návrhu ochranného pásma I. stupně je možné nahlédnout na 
MěÚ Dvůr Králové nad Labem, odboru životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka čp. 59, 
kancelář č. 16 v úředních dnech Po, St  8:00-17:00 hodin, v Út, Čt a Pá po telefonické dohodě. 
 
 
 
 

 
 



MUDK-OŽP/40114-2020/sea 12180-2020 

2 
 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 39 odst. 1 správního 
řádu stanovuje vodoprávní úřad lhůtu k uplatnění námitek či připomínek do 30 dnů od 
vyvěšení návrhu ochranného pásma opatřením obecné povahy.  
 
 
„Otisk úředního razítka“ 
 
Mgr. Andrea Šévlová 
samostatná odborná referentka 
odboru životního prostředí  
 
Příloha 
Návrh opatření obecné povahy včetně zákresu ochranného pásma I. stupně 
 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce a zveřejněn způsobem umožňující 
dálkový přístup po dobu 15 dnů. 

 
Rozdělovník: 
 
Úřední deska Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem 
 
Vyvěšeno dne: …………………… 
 
Sejmuto dne: ……………………… 
 
Elektronická úřední deska Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem 
 
Vyvěšeno dne:……………………… 
 
Sejmuto dne:………………………… 
 
Obecní úřad Horní Brusnice 
 
Vyvěšeno dne:………………………. 
 
Sejmuto dne:………………………….. 
 
 
Obdrží:  
Účastník (na doručenku): 
Ing. Martin Černý (08.10.1960), Imramovského čp. 473, 254 01 Jílové u Prahy  
 
Dotčené orgány (datovou schránkou): 
Obecní úřad Mostek, Mostek čp. 34, 544 75 Mostek 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova čp. 19, Pražské Předměstí, 
501 01 Hradec Králové (územní pracoviště Trutnov) 
 



MUDK-OŽP/40114-2020/sea 12180-2020 

3 
 

Na vědomí (datovou schránkou): 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého čp. 951, 500 03 Hradec Králové 
 
 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad 
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a místně příslušný podle ustanovení § 11 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád ve znění pozdějších předpisů na návrh žadatele: 
 

Ing. Martin Černý (08.10.1960) 
Imramovského čp. 473 
254 01 Jílové u Prahy 

 
I. stanovuje ochranné pásmo 

 
podle ustanovení § 30 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 
nezávadnosti zdroje podzemní vody v bezprostřední blízkosti odběrného zařízení „Vrt HV-1 
na p. p. č. 1910/4 v k. ú. Horní Brusnice“ využívaného pro zásobování RD veřejným 
vodovodem, obce Horní Brusnice, v kraji Královéhradeckém; okrese Trutnov; povodí vodního 
toku - Brusnický potok; číslo hydrologického pořadí (dále jen č. h. p.) 1-01-01-0660-0-00; 
hydrogeologický rajón (dále jen HGR) 424 Královédvorská synklinála, v rozsahu rozšíření 
ochranného pásma 1. stupně na pozemku p. p. č. 1910/4 v k. ú. Horní Brusnice dle záznamu 
podrobného měření změn vypracovaný firmou Geodézie Dvůr Králové s. r. o. Plocha 
vymezená jako ochranné pásmo I. stupně je 144 m2 (12 x 12 m). Záznam podrobného měření 
změn je nedílnou součástí opatření obecné povahy (příloha).   
 

II. stanovuje 
 

dle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení užívání pozemků, činností a technická 
opatření v ochranném pásmu 1. stupně v tomto rozsahu: 
 

1) Ochranné pásmo bude oploceno na p. p. č. 1910/4 v k. ú. Horní Brusnice s umístěním 
výstražné tabule OCHRANNÉ PÁSMO I. STUPNĚ, NEPOVOLANÝM VSTUP ZAKÁZÁN. 
Návrh na stanovení ochranného pásma 1. stupně vrtu HV-1 na p. p. č. 1910/4 v k. ú. 
Horní Brusnice vypracovala v únoru 2020 firma Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o., U 
Vodárny čp. 137, 537 01 Chrudim. 

2) Pozemek bude zatravněn, uvnitř tohoto pásma je nutné vyloučit manipulaci se 
škodlivými látkami (chemické látky pro ochranu dřevních kultur a rostlin, ropné látky 
aj.) tak, aby nedošlo k přímému ohrožení jakosti podzemní vody ve zdroji.  

3) U vstupní brány bude umístěna tabule s nápisem: POZOR VODNÍ ZDROJ!, Ochranné 
pásmo I. stupně vodního zdroje, Nepovolaným vstup zakázán! Pravidelná kontrola 
stavu ochranného pásma a vodního zdroje bude prováděna osobou, oprávněnou 



MUDK-OŽP/40114-2020/sea 12180-2020 

4 
 

k odběru podzemní vody ze zdroje či provozovatelem vodovodu alespoň 1 x za 6 
měsíce, s evidencí zjištěných závad i opatření provedených k jejich odstranění.  

 
Odůvodnění 

 
Žádost o stanovení ochranného pásma 1. stupně vodního zdroje HV-1 na pozemku p. p. č. 
1910/4 v k. ú. Horní Brusnice byla podána dne 21.05.2020 pod č.j.: MUDK-OŽP/39984-
2020/sea 12180-2020. K ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje 
podzemní vody využitelné pro zásobování pitnou vodou s průměrným ročním odběrem 
vyšším než 10 000 m3/rok vodoprávní úřad stanoví ochranná pásma opatřením obecné 
povahy v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 vodního zákona. Ochranné pásmo 1. stupně 
slouží k ochraně vodního zdroje v bezprostředním okolí odběrného zařízení - vrt HV-1. Návrh 
ochranného pásma je podložen hydrogeologickým posouzením, který vypracovala v únoru 
2020 osoba s odbornou způsobilostí dle zák. č. 62/1988 Sb., RNDr. Daniel Smutek, odborná 
způsobilost v hydrogeologii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-05-22T09:20:51+0200


	



